## ПРОТОКОЛ № 1

## учредительного собрания местного отделения Всероссийского детскою оношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Осинниковского городского округа Кемеровской области

Место проведения собрания — военный комиссариат по гг. Осинники и Калтан Дата проведения собрания — 04.04.2017 г.

Время проведения собрания –15.30

Всего учредителей –10

Присутствовали учредители:

- 1. Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Кемеровской области в лице председателя местного отделения организации Шушакова Владимира Николаевича.
- 2. Местное отделение Общероссийской общественной организации ветеранов Вооруженных Сил Российской Федерации в лице председателя отделения Недзельского Юрия Витальевича.
- 3. Гражданин Российской Федерации Турков Сергей Владимирович.
- 4. Гражданин Российской Федерации Кожарский Виталий Евгеньевич.
- 5. Гражданка Российской Федерации Бехоева Раиса Руслановна.
- 6. Гражданка Российской Федерации Боровикова Ольга Николаевна.
- 7. Гражданка Российской Федерации Вагина Надежда Валерьевна.
- 8. Гражданка Российской Федерации Гертнер Оксана Викторовна.
- 9. Гражданка Российской Федерации Козырева Вера Анатольевна.
- 10. Гражданка Российской Федерации Раимбердиева Мария Николаевна.

## ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. Выборы председателя, секретаря собрания и счетчика по подсчету голосов.
- 2. Об учреждении местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Осинниковского городского округа Кемеровской области.
- 3. Избрание штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Осинниковского городского округа Кемеровской области.
- 4. Избрание начальника штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Осинниковского городского округа Кемеровской области.
- 5. Об избрании ревизора местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Осинниковского городского округа Кемеровской области.

**По первому вопросу** повестки дня слушали В.Е. Кожарского, который предложил избрать председателем собрания Н.В. Вагину, секретарем собрания В.А. Козыреву.

**Постановили** – избрать председателем собрания Н.В. Вагину, секретарем собрания В.А. Козыреву, на которую возложить обязанности по подсчету голосов.

**Голосовали:** «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По второму вопросу повестки дня слушали С.В. Туркова, который предложил во исполнение решения учредительного слёта Всероссийского детскоюношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» отделениеВсероссийского учредитьместное детско-юношеского патриотического общественного движения «RИМЧАНОН» Осинниковского городского округаКемеровской областии принять к руководству Устав Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного «КИМЧАНОН». нахождения движения Место постоянно действующего руководящего органа местного отделения Движения определить - на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных техников».

В.Е. Кожарский, Н.В. Вагина, В.А. Козырева поддержали предложение об учреждении местного отделения Движения.

Постановили — учредить местное отделение Всероссийского детскоюношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» (наименование муниципального образования) Кемеровской области и принять к руководству Устав Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ». Место нахождения постоянно действующего руководящего органа местного отделения Движения определить — на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных техников».

**Голосовали:** «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

**По третьему вопросу** повестки дня слушали В.А. Козыреву, которая предложила избрать штаб местного отделения Всероссийского детскоюношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Осинниковского городского округа Кемеровской области в составе:

Турков Сергей Владимирович;

Кожарский Виталий Евгеньевич;

Вагина Надежда Валерьевна;

Боровика Ольга Николаевна;

Недзельский Юрий Витальевич;

Шушаков Владимир Николаевич.

**Постановили** - избрать штаб местного отделения Всероссийского детскою ношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Осинниковского городского округа Кемеровской области в составе:

Турков Сергей Владимирович;

Кожарский Виталий Евгеньевич;

Вагина Надежда Валерьевна;

Боровикова Ольга Николаевна;

Недзельский Юрий Витальевич;

Шушаков Владимир Николаевич.

**Голосовали:** «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По четвертому вопросу повестки дня слушали Н.В. Вагину, которая предложила избрать начальником штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Осинниковского городского округа Кемеровской области Боровикову Ольгу Николаевну.

**Постановили** - избрать начальником штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Осинниковского городского округа Кемеровской области Боровикову Ольгу Николаевну.

**Голосовали:** «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

**По пятому вопросу** повестки дня слушали В.Е. Кожарского, который предложил избрать ревизором местного отделения Всероссийского детскоюношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Осинниковского городского округа Кемеровской области Раимбердиеву Марию Николаевну.

Постановили - избрать ревизором местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Осинниковского городского округа Кемеровской области Раимбердиеву Марию Николаевну.

**Голосовали:** «за» - 10, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель собрания

Harmen

Н.В. Вагина

Секретарь собрания

В.А. Козырева